Struktur Jiwa Berdasarkan Pemahaman Wahyu oleh Para Filosof Muslim
Jiwa menurut Al-Kindi Abu Yusuf Ya’qub bin Ishaq al-Kindi, adalah nama lengkap dari Al-
Kindi, Lahir di kota Kuffah, ‘Irak pada tahun 801 M/185 H. Al-Kindi merupakan seorang
bangsawan, gelar Al-Kindi dinisbatkan pada nama suku Kindah di wilayah Arabia Selatan.
Ayahnya, Ishaq, adalah gubernur Kufah di dinasti ‘Abbasiyah pada masa pemerintahan al-
Mahdi (775-785) dan al-Rasyid (786-809).

Struktur Jiwa Berdasarkan Pemahaman Wahyu dengan Pendekatan Irfani
Pandangan tentang struktur jiwa berdasarkan pemahaman wahyu dengan pendekatan irfani,
atau epistemology yang sering digunakan dalampemikiran tasawuf, dalam kajian ini pemikiran
Imam Ghazali menjadi rujukan utama. Terutama berkenaan dengan konsep dan struktur jiwa
manusia. Al-Ghazali lahir pada 450 H/1058 M di Tus, salah satu kota di Khurasan yang pada
saat itu dipenuhi oleh beberapa paham keagamaan. Meskipun kota ini mayoritas dihuni oleh
kalangan muslim Sunni, namun juga banyak komunitas Kristen dan muslim Syi’ah. Al-Ghazali
terdidik dalam lingkunganmuslim yang taat beribadah kepada Allah.